UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-TĐKT
V/v bổ sung danh sách đăng tải thông

tin lấy ý kiến Nhân dân đối với cá

nhân đề nghị tặng thưởng Huân

chương Lao động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Trung tâm Tin học và Công báo,

                                                  Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Hòa Bình

Sở Nội vụ nhận được Tờ trình số 488/TTr-BNCTU ngày 21/3/2025 của

Ban Nội chính Tỉnh ủy, đề nghị tặng thưởng Huân chương Lao động hạng Ba

cho 01 cá nhân: ông Phạm Minh Long, Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy (hồ

sơ gửi đến Sở Nội vụ ngày 14/4/2025).

Để đảm bảo quyền lợi của cán bộ, công chức và các quy định về công

khai danh sách cá nhân đề nghị tặng Huân chương theo quy định tại khoản 5

Điều 84 của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; khoản 2 Điều 46 Nghị định

số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023; sau khi xem xét, thẩm định hồ sơ đề nghị

khen thưởng theo Tờ trình của Ban Nội chính Tỉnh ủy; cá nhân đề nghị khen

thưởng đủ tiêu chuẩn tặng thưởng Huân chương Lao động theo quy định của

Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022 và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP

ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Thi đua, khen thưởng.

Sở Nội vụ gửi bổ sung danh sách đăng tải thông tin lấy ý kiến nhân dân

trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh đối với cá nhân ông Phạm Minh Long, Phó

Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy; thời gian đăng tải bổ sung theo Công văn số

1473/SNV-TĐKT ngày 11/4/2025 của Sở Nội vụ.

(Có biểu trích ngang thành tích của cá nhân gửi kèm theo Công văn này).

Sở Nội vụ đề nghị Trung tâm Tin học và Công báo, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng

  Thi đua-Khen thưởng tỉnh (Để báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Giám đốc, Phó GĐ Sở;

- Lãnh đạo Phòng TĐ-KT;

- Lưu: VT, TĐKT (Ka.12b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Ngọc Đại

2

BIỂU TRÍCH NGANG THÀNH TÍCH

Khen thưởng công trạng (thường xuyên) cá nhân đề nghị tặng Huân chương Lao động hạng Ba

(Kèm theo Công văn số                    /SNV-TĐKT ngày            /4/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Hòa Bình)

––––––––––––––––––

* Tiêu chuẩn tặng Huân chương Lao động hạng Ba đối với cá nhân: Theo quy định điểm e khoản 1 Điều 44 Luật Thi đua,

khen thưởng năm 2022: Đã được tặng “Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ” và sau đó có liên tục từ 05 năm trở lên đến thời điểm đề

nghị được công nhận hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, trong thời gian đó có từ 01 năm trở lên được công nhận hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ và có 03 lần được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”.

Tên cá nhân Tóm tắt thành tích đạt được

Ông Phạm Minh Long,

Phó Trưởng Ban Nội chính

Tỉnh ủy

1. Mốc thời gian đề nghị khen thưởng: Năm 2013 được tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính

phủ tại Quyết định số 1412/QĐ-TTg ngày 16/8/2014 về thành tích xuất sắc trong công tác, góp phần

vào sự nghiệp xây dựng Chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc.

2. Thành tích theo tiêu chuẩn đạt được trong giai đoạn 2014 - 2024:

a) Kết quả xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ giai đoạn 2014 - 2024

Giai đoạn 2014- 2024, cá nhân luôn được đánh giá, xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên,

trong đó có 06 năm được đánh giá, xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, cụ thể:

- Năm 2014: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tại Báo cáo số 343-BC/TU, ngày 20/3/2014 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

- Năm 2015: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tại Báo cáo số 65-BC/TU, ngày 11/5/2016 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

- Năm 2016: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tại Báo cáo số 207-BC/TU, ngày 31/3/2017 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

- Năm 2017: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tại Báo cáo số 397-BC/TU, ngày 06/3/2018 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

3

- Năm 2018: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tại Quyết định số 120-QĐ/BNCTU ngày 15/01/2019

của Ban Nội chính Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2019: Hoàn thành tốt nhiệm vụ tại Quyết định số 1529-QĐ/TU ngày 15/5/2020 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2020: Hoàn thành tốt nhiệm vụ tại Quyết định số 107-QĐ/TU ngày 19/02/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2021: Hoàn thành tốt nhiệm vụ tại Quyết định số 453-QĐ/TU ngày 13/01/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2022: Hoàn thành tốt nhiệm vụ tại Quyết định số 751-QĐ/TU ngày 10/02/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2023: Hoàn thành tốt nhiệm vụ tại Quyết định số 1056-QĐ/TU ngày 16/01/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2024: Hoàn thành tốt nhiệm vụ tại Quyết định số 1367-QĐ/TU ngày 15/01/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình.

b) Danh hiệu thi đua đạt được trong giai đoạn 2014 - 2024: Trong giai đoạn 2014 - 2024 có 06

lần được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”, cụ thể:

- Năm 2016 Chiến sĩ thi đua cơ sở tại Quyết định số 46-QĐ/BNCTU ngày 06/01/2017 của Ban

Nội chính Tỉnh ủy Hòa Bình

- Năm 2017 Chiến sĩ thi đua cơ sở tại Quyết định số 79- QĐ/BNCTU ngày 29/12/2017 của Ban

Nội chính Tỉnh ủy Hòa Bình

- Năm 2019 Chiến sĩ thi đua cơ sở tại Quyết định số 133- QĐ/BNCTU ngày 13/01/2020 của Ban

Nội chính Tỉnh ủy Hòa Bình

- Năm 2020 Chiến sĩ thi đua cơ sở tại Quyết định số 07- QĐ/BNCTU ngày 29/12/2020 của Ban

Nội chính Tỉnh ủy Hòa Bình

Năm 2021 Chiến sĩ thi đua cơ sở tại Quyết định số 33- QĐ/BNCTU ngày 21/12/2021 của Ban

Nội chính Tỉnh ủy Hòa Bình

Năm 2022 Chiến sĩ thi đua cơ sở tại Quyết định số 76- QĐ/BNCTU ngày 23/12/2022 của Ban

Nội chính Tỉnh ủy Hòa Bình

4

3. Chấp hành chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước: Trong giai đoạn

2014-2024, cá nhân luôn chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước; không bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên hoặc đang trong thời gian cơ quan có

thẩm quyền xem xét kỷ luật hoặc có dấu hiệu vi phạm pháp luật liên quan đến các vụ án, vụ việc

tiêu cực chưa có kết luận của các cơ quan chức năng hoặc có đơn thư khiếu nại, tố cáo đang được

xác minh làm rõ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T08:27:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Bùi Ngọc Đại<daibn.snv@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T10:13:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T10:13:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T10:14:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T10:14:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T10:14:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T10:16:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!